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Kaptajn R. S. Feveile.

Hr. Kaptajn Feveile, som har virket her ved Skolen siden 

1855, altsaa i 38 Aar, maatte i December paa Grund af Sygdom 
og af Hensyn til sin høje Alder afbryde Undervisningen med 
de to Klasser, han læste med.

Hvad Hr. Feveile har været for Skolen i den lange Række 
af Aar, særlig i den Tid, da han udelukkende var knyttet til 
den, fandt et Udtryk i de Udtalelser, som fandt Sted, da han 
den 15de Avgust 1878 traadte tilbage fra sin Stilling som 
Inspektør ved Skolen og samtidig opgav sine Timer, med Und
tagelse af de faa, som hans øvrige Virksomhed endnu tillod 
ham at beholde.

Naar Hr. Feveile, som i saa mange Aar har været Skolens 
mest trofaste Støtte, har ment nu ogsaa at maatte opgive disse 
Timer og helt at tage Afsked med Skolen, føle vi Trang til at 
bringe ham vor inderligste Tak for den Hengivenhed, han altid 
har næret for Skolen, for den Kærlighed, hvormed han har om
fattet sin Lærervirksomhed, for den Ligefremhed og Hjertelighed, 
han har vist over for alle ældre og yngre Kolleger og over for alle 
sine Elever, som altid have følt sig stærkt knyttede til ham og 
lært at sætte Pris paa hans vækkende og livlige Undervisning.

Mindet om Hr. Feveile vil, naar han nu forlader os, 
staa friskt iblandt os, og mange af hans gamle Medlærere 
og Disciple, som have forladt Skolen og færdes viden om, ville 
med Sorg høre, at han nu er traadt ud af Lærernes Kreds. De 
ville med os ønske ham en lys og lykkelig Livsaften som Tak 
for al den Kærlighed, han har ofret paa os alle.

U
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Orienterende Bemærkninger om Skolens Plan.
Skolen modtager Drenge i 5—6 Aars Alderen, helst ganske 

uforberedte og helst straks ved Skoleaarets Begyndelse. Den leder 
dem gennem 6 Fællesklasser og 4 Real- eller 6 Latinklasser*)  
til henholdsvis »alm. Forberedelseseksamen« (eller Præliminær
eksamen) og Studentereksamen. I 6te Fællesklasse maa enhver 
Elev, som skal opflyttes, afgøre, om han ønsker at gaa Real
vejen eller den studerende Vej, en Afgørelse, som altsaa finder 
Sted i c. 12 Aars Alderen.

Ved Slutningen af 2den Latinklasse maa de Elever, som skulle 
opflyttes i 3dje Latinklasse, bestemme, om de ville gaa den 
sproglig-historiske Vej eller den naturvidenskabelig-matematiske 
Vej. Forskellen er den: i 3dje Klasse begynder den sproglig
historiske Retning med Græsk og afslutter til Gengæld med 
Matematik ved 4de Klasses Eksamen, medens den naturviden
skabelig-matematiske Retning i de tilsvarende Timer læser 
Naturlære (senere o: i 5te og 6te Klasse: højere Matematik 
m. m.) og afslutter med Latin ved 4de Klasses Eksamen. 
Den Adskillelse, som saaledes finder Sted i 3dje Klasse, fort
sættes igennem hele Skolegangen. Derimod ere alle andre Fag 
Fællesfag; dog er den naturvidenskabelig-matem. Retning ved 
Eksamen fritagen for fransk Stil.

De, som have taget den sproglig-historiske Afgangseksamen, 
have Adgang til at indstille sig til alle Falkultetseksamina ved 
Universitetet; de, som have taget den naturvidenskabelig-mate
matiske, kunne indstille sig somEksaminanderved den polytekniske 
Læreanstalt, desuden til statsvidenskabelig og lægevidenskabelig 
Embedseksamen, men til den teologiske og juridiske kun, naar 
de ved Universitetet underkaste sig en Tillægseksamen, henholdsvis 
i Latin og Græsk og i Latin.

Med 4de Latinklasse kunne de Elever, som bestaa samme 
Klasses Hovedeksamen, afslutte, og de have da erhvervet sig 

*) Ligesom Eleverne i de 5 laveste Fællesklasser have deres Afdeling 
af Bygningen, deres Legeplads og Opgang for sig selv, have de 
ogsaa deres egen Inspektør. 6te Fællesklasse og de første Latin- og 
Realklasser have deres Legeplads for sig og endelig de ældste 
Klasser deres for sig. Begynderklassen kommer altid alene ned 
paa Pladsen.



samme Rettigheder, som naar de have taget 4de Realklasses 
Eksamen: »alm. Forberedelseseksamen«.

De, som have taget „alm. Forberedelseseksamen11, kunne paa 
visse Betingelser indstille sig til: Skolelærereksamen, Studenter
eksamen, Eksamen som Landinspektør og Dyrlæge, Landbrugs- 
og Havebrugseksamen, farmacevtisk Eksamen, Tandlægeeksamen, 
juridisk Eksamen for ustuderede (dansk juridisk Eksamen).

Desuden giver den Adgang til at optages i næstældste Klasse 
i Officersskolen, foruden til visse Stillinger ved Post-, Jærnbane-, 
Telegraf- og Toldvæsen, Bank- og Handelsforretningel- m. m.

Om Hjælp ved Lektielæsningen.
Det er, som tidligere udtalt. Skolens bestemte Ønske, at 

Eleverne udføre deres Hjemmearbejde paa egen Haand, altsaa 
ganske uden Hjælp. Skulde Skolen i særegne Tilfælde anse Hjælp 
for nødvendig, vil den naturligvis henvende sig til Hjemmet 
desangaaende; men paa den anden Side maa den ogsaa meget 
indtrængende lægge Hjemmet det pak Sinde, ikke paa Elevens 
Opfordring at indvillige i, at der ydes ham Hjælp, uden at 
Skolen først har faaet Lejlighed til at give sit Skøn om, hvorvidt 
Hjælpen er ønskelig, og hvorledes den bedst vil kunne ydes. 
En Dreng maa altsaa hellere møde f. Eks. uden at have regnet 
sin Opgave end med et rigtigt Resultat, naar det ikke skyldes
ham selv; men det vil naturligvis for Kontrollens Skyld være- 
nødvendigt, at Skolen intet Hensyn tager til Forsømmelser af en 
saadan Art, naar den ikke fra Hjemmet mundtlig eller skriftlig 
har modtaget en Meddelelse om Sagens Sammenhæng.

Hvad den nærmere Begrundelse heraf angaar, henvises til 
Udtalelserne i »Meddelelser« for 1886.

Om Tiden for Konfirmationen.
Et Punkt, der for Skolegangen har en ikke ringe Betydning, 

er Valget af Tiden for Elevernes Konfirmation. Skolen maa her 
væsentlig have Øjet fæstet paa den Side, som er betroet til dens 
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Omsorg, nemlig at der i den Anledning kun sker en saa ringe 
Forsømmelse som muligt. Skal den overtage Forpligtelsen med 
Hensyn til Eksamen, kan den ikke og bør den ikke undlade at 
gøre, hvad der staar i dens Magt, for at hindre, at en større 
Del af Undervisningstiden, end der er strængt nødvendig, tabes 
for Eleven. Det vil saaledes være mest passende, at Eleverne 
indmeldes til Konfirmationsforberedelse om Foraaret, naar de ere i 
3dje Latin- eller Realklasse, saa at de blive konfirmerede i Begyn
delsen af 4de Latin- eller Realklasse. Skolens Skema vil da blive 
lagt saaledes, at der om Mandagen og Torsdagen i de nævnte 
Klasser ikke læses fra Kl. 12.45, hvorved der altsaa kan opnaas, 
at Eleven ikke forsømmer nogen Skoletime, og at han paa de 
nævnte Dage kun har fem Timers Undervisning, saa at han med 
Aandslivlighed endnu kan deltage i Religionsundervisningen hos 
Præsten.

Se nærmere i »Meddelelser« for 1886.

Naar jeg i de tidligere »Meddelelser« fra Skolen og stadig 
ogsaa mundtlig har betonet Vigtigheden af Samarbejdet mellem 
Hjemmet og Skolen, kan jeg kun atter her betone baade Ønskelig
heden af et saadant fælles Arbejde og Forpligtelsen for Hjemmet 
til at bidrage sit til, at et saadant Forhold virkelig kommer til 
Stede, hvad der jo dog er Hovedbetingelsen for, at vort fælles 
Arbejde med de unge skal kunne lykkes og bære god Frugt.

Men samtidig maa jeg, hvem denne Side af Bestyrelses
arbejdet særlig paahviler, dog anmode om, at man i Skoletiden 
og i Eksamenstiden kun vil søge mig i min Træffetid: Kl. 11—12; 
desuden vil jeg i Reglen hver Skoledag ogsaa kunne træffes 
Kl. 5-6*)  (dog aldrig Onsdag og Lørdag Efterm.).

K. A. Schneekloth.

•) I Tiden før Eksamen og efter Sommerferien dog kun hver Formiddag 
Kl. 11-12 og hver Torsdag Eftm. Kl. 5—6



Fra Skoleaaret.
25 Aars Jubilæum.

Den 1ste April fejrede Hr. L. V. Clemmensen sit 25 Aars 
Jubilæum som Lærer her ved Skolen. Ved en lille Højtide
lighed, som inden Paaskeferien holdtes i Salen for alle Skolens 
Lærere og Elever, bragte Skolens Bestyrer, Hr. Schneekloth, 
ham en Tak for hans dygtige Arbejde som Bygmester i den 
opdragende Skoles Tjeneste, som Lærer i forskellige Fag, særlig 
i Regning, et Fag, som han i mange Aar væsentlig havde ledet 
med største Dygtighed.

En af Skolens Elever overrakte paa Kammeraternes Vegne 
Hr. Clemmensen 3 Billeder af Skolens nuværende Elever. Fra 
Bestyrerne modtog Hr. Clemmensen ligeledes en Gave, og hans 
Medlærere fejrede Jubilæet med en Fællesspisning til Ære 
for ham.

Hr. Clemmensens Billede blev ophængt i Salen ved Siden 
af de ti tidligere Jubilarers.

Hr. Brygger Jacobsen til Ny Carlsberg har atter i Aar vist 
Skolen den Velvilje at overlade „Boldlaget11 et af de under Ny 
Carlsberg hørende Arealer til Afbenyttelse, hvor der fremdeles 
holdes Øvelser.

Vi bede Hr. Jacobsen modtage vor bedste Tak, fordi han 
har imødekommet Ungdommens Ønsker og givet den Lejlighed 
til at øve denne sunde Sport.

Skolens Stiftelsesdag, den 2den Maj, fejredes som de fore- 
gaaende Aar med Tale og Sang.

Skolens Sangforening, »S. S. S.«, bestaaende af Lærere og 
Elever og ledet af Syngelærer F. Andersen, har holdt Øvelser 
hver Uge i Vintersæsonen; disse sluttede med en Præsentation 
for Forældre og andre nærstaaende i Maj (til Indtægt for 
»Modres og Smaabørns Bespisning«).
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Skoleefterretninger.

Afgangsprøven 1892.

Afgangsprøven for studerende.
Skriftlig d. 10—15 Juni inkl., mundtlig den 22de Juni—8de 

Juli inkl. I Dansk, Oldnordisk og Tysk overtog Inspektionens 
Medlem Hr. Professor, Dr. phil. Paludan Censuren;' i de andre 
Fag vare beskikkede til Censorer: i Fransk Hr. Adjunkt Zerlang; 
i Historie Hr. Professor Thrige; i Naturlære mat. nat. Hr. Lektor 
Ellinger; spr. hist. Hr. cand. mag. Barm-svater; i Latin Hr. 
Rektor Kofoed; i Engelsk og Græsk Hr. Professor Listov og 
i Matematik Hr. Dr. phil. Crone.

6te studerende Klasses Elever bestode alle med de Karak
terer, som omstaaende Liste udviser: 11 med første Karakter 
og 2 med anden Karakter.

En Privatist forlod Eksamen.
Ved den sproglig-historiske Prøve:

Frederik Gabriel Brænning, Søn af afdøde Vinhandler B., født 
den 17de Avgust 1873 i Kbhavn, optaget i Skolen Avgust 
1885.

Axel Lauritz Christian Engberg, Søn af Telegrafist E. Kbhavn, 
født den 16de Marts 1875 i Kbhavn, optaget i Skolen Av
gust 1886.

Christian Vilhelm Oluf Hansen, Søn af afd. H., født den 28de 
Septbr. 1873 i Kbhavn, optaget i Skolen Avgust 1886.

Peter Heinrich Valdemar Muus, Søn af afdøde Grosserer M., 
Frbg., født den 29de Avgust 1874 i Kbhavn, optaget i Skolen 
Oktober 1880.

Albert Emil Nielsen, Søn af afdøde Grosserer N., født den 30te 
December 1873 i Aarhus, optaget i Skolen Januar 1885.

Niels Christian Nielsen, Søn af Ekspeditionssekretær N. Frbg., 
født den 27de Maj 1875 i Kbhavn, optaget i Skolen Avgust 
1880.
Ved den matematisk-naturvidenskabelige Prøve:

Jørgen Peter Herman Beck, Søn af afdøde Grosserer B. Frbg., 
født den 14de Januar 1874 i Kbhavn, optaget i Skolen Av
gust 1886.
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Adolph Frederik Helten Castenschjold, Søn af Kammerherre C., 
Borreby, født den 26de Maj 1874 paa Borreby, optaget i 
Skolen Avgust 1886.

Evald Norden Axel Hagen Frørup, Søn af Assistent F., Frbg, 
født den 2den Juni 1874 i Kbhavn, optaget i Skolen Avgust 1890.

Engelbreth Moltke Hersom, Søn af afdøde Stadsingeniør H., Frbg., 
født 15de Juli 1874 Frbg., optaget i Skolen Avgust 1886.

Arthur Ivar Norgren, Søn af Telegrafkontrollør N., Kbhavn, født 
den 23de December 1873 Kbhavn, optaget i Skolen August 
1890.

Christian Frederik Carl Schønheyder, Søn af Vandinspektør S., 
Kbhavn, født den 9de Avgust 1874 i Kbhavn, optaget i 
Skolen Avgust 1886.

Christian Thomsen, Søn af afdøde Gaardejer T. i Jylland, født 
den 29de April 1874 i Hjarup pr. Kolding, optaget i Skolen 
Avgust 1890.

Almindelig Forberedelseseksamen.
Skriftlig den 10de—14de Juni inkl.; mundtlig den 21de 

Juni—7de Juli. Beskikkede Censorer vare: i Engelsk Hr. 
Docent, Dr. Gudmundsson; i Naturlære Hr. Cand. polyt. Østrup; 
i Historie Hr. Cand. theol., Proprietær Ingerslev; i Naturhistorie 
Hr. Dr. phil. V. A. Paulsen; i Dansk Hr. Inspektør Svendsen; 
i Matematik Hr. Cand. polyt., Beregner Holten.

Desuden viste følgende Herrer udenfor Skolens Lærerpersonale 
Skolen den Velvilje at deltage i Censuren: i Geografi Hr. stud, 
mag. Ehrencron Muller; i Fransk Hr. stud. mag. G. Hetsch; i 
Tysk Hr. stud. mag. Bovien.

4de Realklasses 14 Elever bestode alle med de Karakterer, 
som omstaaende Liste udviser:
Carl Julius Andersen, Søn af Grosserer A., Frbg., født den 22de 

April 1876, optaget i Skolen Avgust 1886.
Frederik Nicolai Carl Andersen, Søn af Skovrider A., Gissegaard, 

født den 18de Avgust 1876, optaget i Skolen April 1890.
Kai Holger Bbttzamv, Søn af Intendant B., Kbhavn, født den 

27de December 1875, optaget i Skolen Maj 1883.
Ingolfur Iwersen, Søn af Handelsfaktor I., Kbhavn, født den 9de 

November 1876, optaget i Skolen Avgust 1886.
Karl Otto Jensen, Søn af Detailhandler J., Kbhavn, født den 24de 

Januar 1876, optaget i Skolen September 1882.
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Jens Christian Carl Morthensen, Søn af Grosserer M., Kbhavn., 
født den 25de Juni 1876, optaget i Skolen Avgust 1888.

Axel Tage Nielsen, Søn af Forstander ved Internatet N., Kbhavn, 
født den 12te Juni 1876, optaget i Skolen April 1887.

Nicolai Nielsen, Søn af Gaardejer N., Eiby, født den 10de Oktober 
1873, optaget i Skolen April 1886.

Jens Nicolai Fabricius Leth Orth, Søn af Civilingeniør O., Kbhavn, 
født den 29de April 1876, optaget i Skolen Avgust 1885.

Anker Johan Otto, Søn af Manufakturhandler O., Kbhavn, født 
den 4de Maj 1875, optaget i Skolen Avgust 1887.

Carl Frederik Petersen, Søn af Partikulier P., Kbhavn, født den 
9de April 1876, optaget i Skolen Avgust 1887.

Einar Harald Julius Petersen, Søn af al'd. Grosserer P., født den 
4de December 1874, optaget i Skolen September 1885.

Vilhelm Adolph Purschel, Søn af Fabrikant P., Frbg., født den 
6te Marts 1876, optaget i Skolen Avgust 1886.

Valdemar Edgar Stanley Sander, Søn af Grosserer S., Frbg., født 
den 6te December 1876, optaget i Skolen Maj 1883.

4de studerende Klasses Hovedeksamen.
Beskikkede Censorer- vare: i Geografi Hr. Proprietær, cand. 

theol. Ingerslev; i Latin Hr. Professor Thrige og i Matematik 
(den sprogl. Afd.) Hr. Cand. polyt., Beregner Holten. Desuden 
viste følgende Herrer udenfor Skolens Lærerpersonale Skolen den 
Velvilje at deltage i Censuren: i Dansk Hr. stud. mag. G. 
Hetsch; i Tysk Hr. Cand. theol. Ipsen; i Fransk Hr. Cand. mag. 
A. Boysen; i Græsk Hr. Pastor J. Christensen; i Historie Hr. 
Cand. phil. Elmqvist; i Matematik (den mat. Afd.) Hr. Cand. 
mag. E. Valentiner; i Fysik Hr. Professor Kjeldahl og i Natur
historie Hr. prakt. Læge Jessen.

Af Klassens Elever opflyttedes 20 i 5te studerende Klasse 
og 2 forlode Skolen med Afgangsbevis, nemlig:
Knud Duurloo, Søn af afd. Professor D., Valby, født den 10de 

April 1875, optaget i Skolen Avgust 1880.
Jacob Frederik Julius Peter Rasmussen, Søn af afd. Detailhandler 

R., født den 15de Maj 1844, optaget i Skolen Januar 1885.

En Privatist, der indstillede sig til Tillægseksamen i mundt
lig og skriftlig Latin, bestod ikke.
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Almindelig Forberedelseseksamen.
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Iwersen................. g+ mg mg— mg g+ g+ mg g ug mg— mg— g mg 101
Jensen ................... g g+ g+ mg+ — tg+ g tg+ mg— g ug- g- mg 78
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4de studerende Klasses Aarsprøve.
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Christiansen......... mg— g mg g+ mg+ mg+ g+ ug- ug — mg 72% 291/s
Duurloo................. g+ mg— mg g+ g+ t g+ mg- mg- g- — 59 25%
Hansen................. g+ g+. g mg— g g+ mg mg+ ug— — g 66% 31
Holstein................. g mg mg tg- mg— mg g+ g g+ — mg+ 52% 16%
Johansen ............... mg— mg— mg mg tg g g+ mg mg+ — ug— 67i/3 31
Kjerulf.................. mg ug— mg+ mg+ mg+ tg+ mg g g- mg — 69 25%
Kristensen........... mg mg+ mg g+ ug ug- mg+ ug- ug— mg — 78 37%
Larsen................... mg ug— ug ug- ug mg+ ug ug ug — Ug 85% 3873
Monrad................... mg— mg- ug- mg mg+ ug- ug- g— Ug- — mg+ 75% 35%
Mullen.................. g+ mg mg g+ mg+ mg+ mg+ g— tg+ g — 64 27%
Nobel.................... g+ g+ ug- mg— ug ug ug— ug Ug — Ug ™% 34
Ostenfeld............... mg— mg— mg— mg mg+ mg— g g+ mg- — Ug- 717S 31%
Petersen............... mg— ug— g- tg- mg+ mg— mg+ g+ mg — mg 55 18
Poulsen................. mg g— mg g- g+ mg— ug— g+ ug— tg- — 56i/3 31
Rasmussen........... mg mg g+ g mg+ ug— mg+ tg— mdl+ mg — 53 16
Sally...................... mg— mg- mg+ g ug ug- ug- tg tg+ mg+ — 637a 2473
Schibbye............... mg mg+ ug ug- ug ug ug mg+ ug- mg+ — 84 387s
Schmidt............... mg ug- ug- mg+ ug— mg+ ug g+ ug- — Ug 81’/s 37%
Skovsted............... mg- g— mg g+ ug- ug- ug mg- mg+ — mg 721/s 30%
Svendsen ............... mg g+ mg— mg— mg g mg+ mg mg g+ — 70% 32



Oversigt over Fag- og Timefordelingen.

Studerende Klasser. Realklasser. Fællesklasser.

S 6 M S 5 M S 4 M s 3 M 2 1 4 3 2 1 6 5 4 3 2 1

Dansk & Oldnordisk 4 4 2 1 2 1 3 3 4 3 3 3 4 4 5 7 8 12
Verdenslitteratur-

historie.. ........ 1 1 1 1 > » > 5 »
Fysiologi................. 1 1 > » £ $ £ »
Tysk......................... 2 2 2 2 2 2 3 3 3 2 3 3 5
Fransk..................... 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 5
Engelsk................... 2 2 £ 4 4 4 4
Latin........................ 8 8 7 7 7 6
Græsk....................... 6 6 5 5
Religion................... 1 1 1 1 2 2 1 1 2 2 2 2 2 2 2
Historie................... 3 3 2 2 2 2 3 2 2 2 3 2 2
Geografi.................... > 2 1 2 2 2 1 2 2 2 1 2 3 2
Naturhistorie.......... » 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1
Naturlære............... 2 » 4 3 5 2 2 2 2
Matematik............... 6 8 ! 5 ) 5 4 3 4 3
Regning................... ) s 1 2

} 6 । 5
1 2 3 3 3 4 5 5

Tegning................... 2 1 1 1 1 1 2 2 2 1 2 2 2
Skrivning................. 1 2 1 1 3 2 2 3 4 4 3

30 29 31 29 31 30 30 29 30 30 31 29 29 30 25 26 26 23 21 20
Sløjd........................ 1 1 1 1 ] 1
Gymnastik............. 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 3 3 3 3 3
Sang........................ > > 1 1 > » 1 1 1 1 1 1 1 1
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Lærerne.

Hr. R. S. Feveile, Kaptajn, Klokker v. Frbg. Kirke, R. af Dbg. 
(siden Septbr. 1855): Historie i 5te stud, og 3die stud. 
(Da Hr. Feveile ved sin Sygdom i Decbr. Maaned forlod 
Skolen, bleve Timerne i 5te stud, overtagne af Hr. cand. 
mag. Hornemann, og i 3die stud, af Hr. Cand. mag. Strøm).

— J. F. Andersen, Musiklærer (siden Novbr. 1857): Sang.
— W. Holm, Krigssekretær (siden Januar 1858): Skrivning i 

4de a og b, 3 a og b og 2 a.
— B. Bærentzen, Oberstløjtnant, R. af Dbg. (Avg. 1862—April 

1869; Avg. 1875—Juli 1877; paa ny Avgust 1881): Engelsk 
i 6te og 5te stud.

— C. F. Christensen-Schmidt, Professor (siden Avgust 1854): 
Græsk.

— L. V. Clemmensen, (siden April 1868): Regning i 4de b og 
3 a; Dansk og Geogr. i 2 a, Sang i 2 a og b. (Efter Hr. 
Møllers Død overtog Hr. Clemmensen Timerne i Regning i 
1ste stud, og Real A, 6 a, 6 b og 5 b, og afgav Timerne i 
Dansk i 2 a til eksam. Lærerinde Frk. A. Schneekloth).

— V. Glahn, Præst (siden Januar 1873): Religion i 6te og 5te 
stud. Kl.

— F. Christensen, Cand. phil. (siden Januar 1876): Dansk i 
6te, 5te og 4de stud.; Tysk i 4de stud, og Real.; 3 Real.; 
2 stud, og Realkl. A., 2 Realkl.; 1 stud, og Realkl. A. og B.

— H. Cohn, Cand. philol. (siden Avgust 1878): Latin i 6te og 
5te stud. Kl.

— H. Larpent, Cand. theol., Inspektør (siden Januar 1880): 
Religion i 4 stud., 4 R., 3 stud., 3 R., 2 stud, og Real. A.; 
Fransk i 4de Real, 3 Real og 5te b. og Sang i 4 a og b. 
Fører Tilsynet med Fællesklasserne 1—5 (Forberedelses
skolen).

— U. Wøldike, Cand. phil.. Inspektør (siden Februar 1880): 
Naturhistorie i 4 stud., 4 R., 3dje stud., 3 R., 2 stud, og R 
A og B, 1 stud, og R B, 6 b, og 5 b, 3 a og b; Geografi i 
4de stud., 4 R, 3dje stud., 3 Real, 2 stud, og R B og 5 a 
og b; dansk Stil i 4de Real og 3dje Real, og Fysiologi i 6 
og 5te stud. m. Fører Tilsynet med Latin- og Realklasserne 
samt 6te Fælleski. a og b.
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Hr. C. A. Kofoed, Cand. polit. (siden Januar 1882): Historie i 
4de stua. og 4de Real.; Historie og Geografi i 2den stud, og 
Realkl. A.

— M. G. Hornemann, Cand. mag., Assistent i Rigsarkivet 
(siden Avgust 1882): Historie i 6te stud., 3 Real (og siden 
Decbr. i 5te stud.); Litteraturlæsning med 4 stud. m.

Fru L. Lollesgaard (siden Avgust 1882): Bibelhistorie i 4de. b 
og 2 b, Geografi og Bibelhist, i 3 a og b.

Hr. L. Forum, Løjtnant (siden Avgust 1882): Gymnastik i 1—6 
stud, og 1— 4de Realkl.; Skrivning og Tegning i 3dje Realkl., 
1ste stud, og Realkl. A og B og 6 a; Skrivning i 2 stud, og 
Realkl. A og B, 2 Real., 1ste Real, 6 b og 5te b, har 
Inspektionen i Skolebygningen og ved Sangundervisningen.

— K. Wiese, Cand. philol. (siden Januar 1883): Latin i 1—4 
stud., Dansk i 1 stud, og Realkl. B, Tysk i 6 a og 5 a. 
Fører Tilsyn paa 1ste Sal i Bygningen.

Frk. O. Skouboe, Kommunelærerinde (siden Avgust 1883): Geografi 
i 4 b og 2 b.

Hr. H. Christensen, Cand. mag. (siden Septbr. 1883): Matematik 
i 3aje stud., Matematik og Regning i 2den stud, og Realkl. A 
og B, 1 stud, og Realkl. A, Regning i 6 a og b og 5 b, 
Naturlære i 4 stud. m. og 4de Realkl.; geom. Tegning i 4 stud, 
m. og 3 stud. m. (Ved Hr. Møllers Død overtog Hr. 
Christensen hans Timer i Matematik i 4de stud, og 4de 
Real, og afgav Timerne i Regning i 1 A, 6 a, 6 b og 5 b 
til Hr. Clemmensen og i geom. Tegning i 3 L m. til Hr. 
stud, polyt. Jensen).

Frk. E. Larpent, (siden Avgust 1884): Regning i 4 a, 3 b, 2 a 
og b og Dansk i 3 a.

Hr. C. Juel, Dr. phil. (siden August 1884): Matematik i 6te 
stud. m.

Frk. J. Nathanson, eks. Gymnastiklærerinde (siden April 1886): 
Gymnastik i 1ste, 2, 3 a og b.

Hr. A. Weis, Cand. polyt. (siden Septbr. 1886): Naturlære i 6te 
stud. (spr. & m.), 5te st. (spr. og m.), 3 stud. m. og 3 R.; 
geom. Tegning i 2 st. & Real A og B og 1 Real; Tegning og 
Regning i 5 a. Da Hr. Weis fik Ansættelse ved Metropolitan- 
skolen, beholdt han kun Timerne i 6te st. spr. og m., medens 
Resten fordeltes mellem Hr. cand. mag. Norup (5 Lat, mat.); 
Hr. cand. mag. Freuchen (5 Lat. spr.); Hr. cand. polyt.
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Lunding (3 R, 3 Lat.); Hr. stud, polyt. Jensen (geom. Tegn, 
og Regn. 5 a); Hr. cand. phil. Jensen (geom. Tegn, i 1 
Real).

Hr. Joh. Permin, Cand. phil. (siden Februar 1887): Historie i 
2 st.&Real.B; Dansk i 6 a., 5 a, 3 b og 2 b; Tysk i 4 a og 
b; Sang i 3 a og b.

— P, A. Rosenborg, Cand. mag. (siden Avgust 1887): Verdens
litteraturhistorie i 5te og 6te stud, og græsk Oldtidskundskab 
i 5te og 6te stud. (m. n.).

— Torben Lundbeck, Cand. mag. (siden Avgust 1888): Engelsk 
i 4de, 2den og 1ste Realkl.; Dansk i 1ste stud, og Real. A 
og 2den stud, og Real. B.

— E. Lindegaard, Stud, theol., Løjtnant (siden Avgust 1888): 
Religion i 1 st. og Real. A, 6 a, 5 a og 4 a; Historie i 1 st. & 
Real. A og B, 5 b og 4 b; Geografi i 4 a.

— O. Larsen, Løjtnant, Assistent i Krigsministeriet (siden Av
gust 1889): Gymnastik i 1 st. & Real. A og B, 6, 4 a og b; 
Tysk i 6 b og 5 b.

— S. Cammer, Kommunelærer (siden Avgust 1889): Naturhistorie 
i 4 a og b og 5 a.

Frk. N. Ellinger, Stud. mag. (siden Avgust 1889): Historie i 6 
a og b og 5 a.

— T. Johansen har assisteret ved Undervisningen i Dansk, 
Regning og Skrivning i 1ste Fælleskl. a og b.

— M. Duurloo, eks. Gymnastiklærerinde, har assisteret ved 
Gymnastikundervisningen i 1, 2 og 3 Fælleski. a og b.

Hr. Chr. Haunstrup, Cand. mag. (siden Avgust 1890): Tysk i 
6te st., 3dje st. og 2 st. & Real. B.

— F. Black, Cand. mag. (siden Avgust 1890): Engelsk i 3dje 
Realkl.; Fransk i 2 st. & Real. B, 1 stud, og Real. A, 6 a og 5 a.

— Jens Møller, Cand. mag. (siden Avgust 1890): Matematik i 
5 stud. (m. n.), 4 stud., 4 R, 3 R og 1 st. & Real. B; Tegning 
i 4de Real; Regning i 1ste stud, og Real. B. (Da Hr. Møller ved 
Paasketid døde, fordeltes hans Timer saaledes, at Hr. Cand. 
mat. Pfeiffer overtog Matematik i 5te stud. m. og 3dje Realkl., 
og Hr. H. Christensen Timerne i Matematik og Tegning i 
4de Realkl. og Mat. i 4de stud.).

— AT. P. Jensen, Cand. phil., eks. Sløjdlærer (siden Avgust 1890): 
Sløjd i alle Klasserne og Skrivning i 2 b, geom. Tegning i 
1 Realkl.
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Hr. J. P. Rasmussen, Stud. mag. (siden Avgust 1890): Dansk i 
6 b, 5 b, 4 a og 4 b.

Frk. S. Thomsen, (siden Avgust 1891}: Dansk, Regning og Skriv
ning i 1ste Fælleski. a og b. Bibelhistorie i 2 a.

Hr. A. Sørensen, Kommunelærer (siden Avgust 1892): Skrivning 
i 6 b, 5 a og b.

— A. Biering, Stud, theol. (siden Avgust 1892): Historie i 4 a, 
Geografi i 6 b.

— C- Christensen, Cand. mag. (siden Avgust 1892): Geografi og 
Naturhistorie i 1 st. og Real. A og 6 a, Geografi i 1 stud. & R. B.

— M. Glahn, Cand. mag. (Sept. 85—89 og siden Avgust 1892): 
Dansk i 3 stud.; Fransk i 2 stud, og Real. A og B og i 6 b.

— V. Bagger, Cand. tbeol. (siden Januar 1893): Religion og 
Bibelhistorie i 2 st. & Real. B, 1 stud og Real. B, 6 b og 5 b.

— A. H. Villerme Larpent, Professor, Skolebestyrer (siden Maj 
1855): Fransk i 6te, 5te, 4de og 3dje stud.

— R. A. Sehneekloth, Skolebestyrer (siden Avgust 1870): Old
nordisk i 6te og 5te stud.; Dansk i 4de og 3dje Real og 1 
Time om Ugen i 1ste Fællesklasse (Anskuelsesundervisning).

Af de Lærere, som i Fjor virkede sammen med os, tage vi 
Afsked med:

Hr. Dr. phil. Juel, som siden 1884 har haft Matematik med 
5te og 6te stud. Klasses matematiske Afdeling, men som paa 
Grund af anden Virksomhed har ønsket at opgive sine Timer.

Hr. cand. polyt. Weis, som har faaet Ansættelse ved 
Metropolitanskolen, og som siden 1886 har undervist i Fysik 
og til Dels i Matematik i forskellige Klasser og haft Tilsyn med 
Skolens fysiske Samling.

Vi bringe dem begge vor Tak for deres samvittighedsfulde 
og dygtige Arbejde og for deres elskværdige, kammeratlige 
Sindelag.

Anden Paaskedag havde Skolen den Sorg at miste en af 
sine dygtigste yngre Lærere, cand. mag. Jens Møller, som efter 
faa Dages Sygdom døde af en Underlivsbetændelse. Han havde 
kun virket faa Aar ved Skolen, men havde ved sin Dygtighed, 
Elskværdighed og Friskhed vundet alle for sig, hvorfor han 
efterlader sig et smukt Minde.
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Disciplene.
Skolen har i Aar haft 22 Klasser: 1 — 6 studerende Klasse, 

1 — 4 Realklasse, samt 1—6 Fællesklasse, som alle have været 
delte i to sideordnede, indbyrdes'uafhængige Afdelinger (a og b).

Elevernes Antal er i Maj d. A. 510; de ere saaledes fordelte 
i Klasserne: , 

6te studerende Klasse........ 5 + 7
5te — —  12 + 10
4de — —  11 + 9
3dje - -  9 + 14
4de Realklasse................................. 15
2den stud, og Realkl. A................ 23
2den — - B................ 26
1ste — — A................ 25
1ste — — B................ 28
6te Fællesklasse a........................... 26
6te — b...........................24
•5te — a...........................27
5te — b........................... 26
4de — a...........................28
4de — b........................... 26
3dje — a...........................26
3dje — b...........................26
2den — a........................ 23
2den — b...........................21
1ste — a&b..................................36

Legater, Fripladser m. m.
Af Skolens Elever oppebærer for Tiden:

1 »Hans Schneekloths« Legat: 120 Kr. aarlig.
2 Treschows Legat: 100 Kr. aarlig.
4 Understøttelse af »Skoleforeningen af 28de Januar 1866s 

6 Kr. maanedlig.
23 har Skolen tilstaaet Fripladser.
13 have af Skolen faaet nedsat Betaling, ligesom Skolen ogsaa 

eftergiver Resten af Skolebetalingen for de Elever, som have 
Understøttelse af »Skoleforeningen af 28de Januar 1866«.
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Om Skolens Legater.
Renterne af »Hans Schneekloths Legat« har Legatbestyrelsen 

for det følgende Aar: 2den Maj 1893—2den Maj 1894 tildelt 
Elev Aage Seidenfaden i 4de studerende Klasse.

»F. A. Milos Legat«, der forrige Aar var 857 Kroner 34 Øre, 
har haft den Glæde atter at modtage et Bidrag paa 20 Kroner 
af Hr. Købmand Fechtenburg, for hvilket Bestyrelsen bringer 
sin bedste Tak. .Herved og ved tilskrevne Renter er Beløbet i 
Aar vokset til 907 Kroner 76 Øre.

Legatbestyrelsen bestaar af d’Hrr. Christensen-Schmidt, 
Glahn og Wøldike samt Skolens Bestyrere, og af disse ville 
d’Hrr. Larpent (Uraniavej 5) og Glahn (Monradsvej 9) med Tak 
modtage og aflægge Regnskab for, hvad der velvillig maatte 
ydes til Summens Forøgelse.

Undervisningen.
Iste Fællesklasse a & b.

Dansk og Skrivning. Læseskrivemetoden er benyttet saaledes, 
som den er fremstillet i Fortalen til Schneekloths A. B. C. og 
Læsebog med Billeder for det første Skoleaar. Staveøvelser ere 
foretagne paa Skolen saavel som givne for i Hjemmet. Det 
store og lille Alfabet er gennemgaaet. Nogle Vers ere lærte 
udenad.

Regning. Klasserne have lært at addere og subtrahere i Tal
kredsen 1—100; som Hjælpemiddel ved Undervisningen er be
nyttet Pinde, samt Kuglerammen efter den af Skoledirektør 
Bonnevie givne trykte Anvisning.

2den Fællesklasse a & b.
Dansk. K. A. Schneekloths Læsebog for det andet Skoleaar 

er læst og repeteret. En Del Vers er lært udenad. Ugentlig 1 
Stil, som er lært udenad hjemme og nedskreven ordret paa 
Skolen i Stilebogen. Stavning er indøvet 1 Time ugentlig. 
Fortalt i korte Træk om de danske Konger fra Gorm den Gamle 
til Valdemar Atterdag.
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Bibelhistorie. Fortalt fra Skabelsen til Josva’s Ded, Jule- og 
Paaskeevangeliet ere gennemgaaede. Enkelte Salmer ere lærte 
udenad.

Geografi. Efter forberedende Øvelser paa Vægtavlen med 
Plantegninger af de nærmeste, Eleverne bekendte Omgivelser 
som: Klasselokalet, Skolen, Legepladserne, de nærmeste Veje 
og Gader, er Land og Hav, Sø og Bugter og lignende anskuelig- 
gjorte ved Hjælp af Sand og Vand paa en liggende Flade (en 
dertil indrettet Kasse). Dernæst er Kortet over Kjøbenhavn, 
Øresundskysten og senere Danmarkskortet (stort Vægkort med 
tydelige Prikker for de væsentligste Byer, men uden Navne) 
udbredt paa Gulvet og senere efter nogle Øvelser ophængt, og 
endelig er Danmark uden Bilandene lært mundtlig.

Regning. H. Schneekloths Regnebog 1. Del fra Side 30 til 
46. De fire smaa Tabeller ere lærte. Af det gennemgaaede 
Pensum ere Regnestykker skiftevis med Tabellerne givne for 
som Hjemmearbejde.

3dje Fællesklasse a & b.
Dansk. Læst og til Dels repeteret: Dansk Læsebog med 

Billeder for det tredje Skoleaar af K. A. Schneekloth. Største 
Delen af Smaadigtene er lært udenad. Nogle af Nordboernes 
Gude- og Heltesagn ere fortalte og genfortalte. En Time om 
Ugen er benyttet til Stil, der er lært udenad hjemme og ned
skreven paa Skolen. Til Indøvelse af Stavning er anvendt en 
Time ugentlig.

Bibelhistorie. Ved mundtlig Gennemgang er lært fra Ind
vandringen i Kanaan til Herrens Himmelfart. Nogle faa Salmer 
efter Glahns bibelske Sange og Salmer.

Geografi. Efter Dahlberg: Evropas Lande med Undtagelse 
af Danmark.

Regning. H. Schneekloths Regnebog 1. Del fra Side 47 til 
73. Af det gennemgaaede Pensum ere Stykkerne givne for som 
Hjemmearbejde, ligesom de fire smaa Tabeller ere repeterede.

Naturhistorie. Mundtlig er gennemgaaet forskellige typiske 
Former blandt Pattedyrene.

4de Fællesklasse a & b.
Dansk. Alle Prosastykkerne i Agerskov, Nørregaard og 

Strøms danske Læsebogs anden Afdeling ere læste og for største
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Delen repeterede, 5 Digte ere lærte udenad; indtil 5 Linjer 
udenad ere skrevne i Stil, i den sidste Halvdel af Skoleaaret 
afvekslende med korte Genfortællingsstile. Omtrent 40 Staveord ere 
lærte hver tredje Uge. De første Begyndelsesgrunde i Formlæren 
ere indøvede mundtlig.

Tysk. Mundtlige Øvelser' i Begyndelsen af Skoleaaret; senere 
er der af Listovs tyske Elementarbog læst og repeteret fra Stykke 
1—35 (inkl). Gloser ere lærte udenad og stavede. Begyndelses
grundene i Formlæren ere indøvede mundtlig.

Bibelhistorie. I Chr. Møllers Lærebog i Bibelhistorien er 
læst og repeteret forfra til David. Enkelte Salmer.

Geografi. Efter Dahlbergs mindre Lærebog i Geografi er læst 
og repeteret: Danmark, Asien og Afrika.

Historie. Adolf Langsted: »Billeder af Fædrelandets Hi- 
storiec; Læst og repeteret fra den historiske Tid til Freden i 
Kjøbenhavn (1660).

Naturhistorie. Mundtlig er gennemgaaet: Fugle, Krybdyr, 
Padder og Fiske.

Regning. De fire Regningsarter med ubenævnte Tal samt 
Læsning og Skrivning af store Tal.

5te Fællesklasse a & b.
Dansk. Agerskov, Nørregaard og Strøms Læsebog É3dje Af

deling er benyttet til Oplæsning, Genfortælling og Stavning; 
nogle Digte ere lærte udenad, og Formlæren i store Hovedtræk 
indøvet mundtlig. Stil 1 Gang om Ugen, dels udenad lærte, 
dels smaa Genfortællinger og Diktatstile.

Tysk. Af Listovs tyske Elementarbog er læst og repeteret 
S. 66 — 87, af Kapers tyske Læsebog for Mellemklasserne S. .1—8. 
De tilhørende Glosser ere lærte udenad. I Ankjærs Formlære 
er læst Kendeord, Talord, personlige Stedord, Hjælpeudsagnsord 
og »loben«.

Fransk. I Begyndelsen af Skoleaaret er der holdt en Del 
■Øvelser over franske Lyd samtidig med, at den første Del af 
Bogens (C. Michelsen: Fransk for Begyndere) Stof er indøvet 
mundtlig. Senere er læst Stykke 1—56. Glosserne ere lærte 
udenad og stavede. Nogle Vers og Smaarim ere lærte udenad.

Bibelhistorie. Efter Chr. Møllers Lærebog i Bibelhistorien 
er læst og repeteret den nye Pagt. Nogle faa Salmer.
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Historie. Danmarks Historie efter Enevælden efter Langsted. 
Blochs mindre Lærebog: Oldtiden, læst og repeteret.

Geografi. Efter P. Dalilbergs mindre Lærebog i Geografi er 
læst og repeteret de fremmede Verdensdele.

Naturhistorie. Krybdyr, Padder, Fiske, Leddyr og Bløddyr 
ere gennemgaaede uden Bog.

Regning. De 4 Regningsarter med benævnte Tal og Prøver 
samt Tals Opløsning i Primfaktorer.

6te Fællesklasse a & b.
Dansk. Agerskov, Nørregaard & Strøms Læsebog fjerde Af

deling er benyttet til Oplæsning, Genfortælling og Stavning. 
I K. A. Schneekloths Grammatik er læst det meste af Form
læren indtil Udsagnsordene, og disses Bøjningsmønstre S. 46 og 
47. En Stil om Ugen, hver tredje Uge en Diktatstil, ellers Gen
fortællingsstile. Analyse efter Læsebogen 2/2 Timer ugentlig. 
Nogle af Digtene ere lærte udenad.

Tysk. Af Kapers tyske Læsebog for Mellemklasserne, 6te 
Udg., er læst S. 10 — 17. 34—35. 38—58. Af Ankjærs Formlære 
er lært Kendeordene, Tillægsordene, Talordene, Stedordene, 
.Hjælpeudsagnsordene og Endelsebøjningen, dog med en Del For- 
bigaaelser. Til Indøvelse er brugt Kapers tyske Stiløvelser for 
Begyndere, hvoraf der er læst forfra til S. 15.

Fransk. »Fransk for Begyndere« læst ud og i »Fransk for 
Mellemklasser« til »Maxime«, Side 18. Versene ere repeterede 
og en Del af Ordsprogene lærte udenad.

Ib el h istorie. Efter Chr. Møllers Lærebog i Bibelhistorien 
er læst og repeteret fra Rigets Deling til den nye Pagt. Af 
Luthers lille Katekismus er lært de 10 Bud. Troen, Fadervor, 
Daaben og Nadveren. Nogle faa Salmer.

Historie. Blochs mindre Lærebog: Middelalderen og Nu
tiden. Blochs Lærebog for Realskoler: Oldtiden til »Perser
krigene«.

Geografi. Dalberg: Mindre Lærebog i Geografi: Indledning 
og Evropa. Side 1—33.

Naturhistorie. Liitken Nr. 2: Pattedyr. Poulsen: Grund
træk af Plantelærens nogle Foraarsplanter.

Regning. Gennemgaaet alle fire Regningsarter i Brøk og med 
benævnte Tal, samt Brøks Brøk og Reguladetri med hele Tal.
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Iste studerende & Realklasse A & B.
Dansk. K. A. Schneekloth: Grammatik S. 30—56 læst og 

repeteret. Nogle Digte lærte udenad. Borchsenius og Winkel 
Horns »Danske Læsestykker« benyttede til Oplæsning og Analyse. 
En Genfortællingsstil hver Uge; omtrent hver tredje Uge 
Diktatstil.

Tysk. Af Kapers Læsebog for Mellemklasser, 6te Udg., er 
læst og repeteret: S. 10-15, 18—24, 62-66, 69—73, 89-104. 
Af Ankjærs Formlære er læst og repeteret § 4—5, 11, 15—33, 
39—41, 44, 46—51, 57, 67, 70-80, 90—92, 99-101, 123. I A. 
tillige 109. Alt dette indøvet ved Analyse.

Fransk. »Fransk for Mellemklasser« fra Kap. VI til Kap. 
XI. I Grammatik læst og repeteret alt om Verber (§ 87 — 99).

Religion. Efter Angers Udtog af den bibelske Historie er 
læst og repeteret den gamle Pagt. Efter Angers og Rindoms 
Katekismus er læst og repeteret § 1—24 og § 33. Endvidere er 
Luthers lille Katekismus repeteret.

Historie. Læst og repeteret Blochs Lærebog i Historien 1ste 
Del fra § 11 Rom under Konger til § 7 Tyskland og Italien til 
c. 1500.

Geografi. Af Evropa er læst: Nord- Øst- Mellem- og Vest- 
evropa til Frankrig (Side 19—61) efter Dalbergs større Lærebog.

Naturhistorie. Lntken Nr. 2: Fugle, Krybdyr, Padder. 
Poulsens lille Plantelære: Sommer- og Efteraarsplanter.

Matematik. Julius Petersens Aritmetik I forfra til Division 
samt Ligninger af første Grad med en ubekendt (simple Tal
størrelser uden Bogstaver). 1 Sæt Hjemmeopgaver ugentlig.

Regning. Bokkenheusers Regnebog for Mellemklasserne: 
Reguladetri i Brøk. Kurs- og Procentregning samt Brøks Brøk. 
1 Sæt Hjemmeopgaver ugentlig.

Latinafdelingen.
Latin. Af Hauchs Lærebog i Latin 1ste Del, 2den Udg. 

er læst Stk. 1 — 123. Alle Glosserne ere lærte udenad; ligesom 
det bag i Bogen staaende Skema ovei' den regelmæssige Formlære.

Realafdelingen.
Engelsk. Listov: Ledetraad I, læst og repeteret.
Geom. Tegning. Indøvet Brugen af Passer og Ridsefjeder ; 
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tegnet nogle af de vigtigste geometriske Steder, samt en Del 
lettere Konstruktioner.

2den studerende & Realklasse A & B.
Dansk. Læsning efter Borchsenius og Winkel-Horns danske 

Læsebog. Formlæren efter Schneekloths Grammatik. Af og til 
et Skrift af en dansk Forfatter. 3 Hjemmestile om Maaneden 
(i Reglen Genfortællinger). Diktatstile af og til. I en særskilt 
Time er Realafdelingen særskilt bleven undervist i Analyse.

Fransk. Carl Michelsen: Fransk for Mellemklasser: p. 41—75 
(inkl.) læst og rep. Glosser lærte udenad. Af »Samtaler« lært 
udenad c. 12 Spalter (ikke repet.). Gram.: De regelm. og uregelm. 
Verber, Subst. og Adj.'sHnk.’s og Flertalsdannelse, Talordene og 
det vigtigste af Pronom.

(I A-Klasen er der ikke læst noget af »Samtaler«).
Tysk. Af Kapers Læsebog for Mellemklasserne. 5te Udg., 

er læst og repeteret S. 115 — 124, 127 — 37, 181 — 191, samt læst 
S. 191—196. Ankjærs Formlære med nogle Forbigaaelser. 
Jævnlig Analyse.

Religion. Efter Angers Bibelhistorie: Den ny Pagt til 
Pinsedagen. Et Par Afsnit ere læste efter Ny Testamente. I 
Angers og Rindoms Katekismus: §§ 31 — 53. Et Par Salmer.

Historie. Blochs Lærebog I, S. 118 § 7, Tyskland og Italien 
Bogen ud.

Geografi. Dalbergs Lærebog, S 64, Alperne — til S. 111, 
Afrika.

Naturhistorie. Efter Ltitkens Lærebog i Zoologi, Nr. 2: 
Blodomløb og Skelet hos Hvirveldyrene; Fiskene og Insekter 
med fuldstændig Forvandling. Efter V. A. Poulsens Lærebog i 
Botanik: De Frikronbladedo bg Helkronede til Krapfamilien.

Matemetik. Aritmetik. Jul. Petersens Aritmetik og Algebra 
I § 37—§ 67 inkl. samt Løsning af simple Talligninger med to 
ubekendte. — 1 Sæt Hjemmeopgaver ugentlig.

Geometri. Forfra til § 48 med.
Regning. Bokkenheusers Regnebog for Mellemklasserne: 

Side 44 Blandede Opgaver til Side 55 samt Kurs- og Procent
regning. 1 Sæt Hjemmeopgaver ugentlig.

Geom. Tegning. Ind- og omskrevne Polygoner-, Spiral-, 
ligedannede Figurer og Konstruktioner i Ligedanbeliggenhed.
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Latinafdelingen.
Latin. Af Hauchs Lærebog i Latin, 1ste Afd. (2den Udg.) 

er læst fra Stk. 131—171; af samme Bogs 2den Afdeling Stk, 
1—42. Alle de tilhørende Glosser ere lærte udenad. Af Madvigs 
Grammatik er læst Substantivernes og Pronomenernes Bøjning. 
Den øvrige Formlære er læst efter Skemaet i Hauchs Bog. Der 
er hver Uge skrevet en Stil paa Skolen, efter dansk Diktat eller 
efter Ekstemporaløvelserne i 2den Del af Hauchs Lærebog, der 
ogsaa er benyttet til mundtlig Oversættelse fra Dansk.

Realafdelingen.
Engelsk. Listov’s Ledetraad 2den og tredje Afdeling læst 

og repeteret.
Tysk. Af Kapers Læsebog for Mellemklasserne er læst og 

repeteret S. 69 — 73, 100—104, 124 — 127 samt 5 Digte. Det vig
tigste af Formlæren læst og repeteret. Jævnlig Analyse.

3dje Realklasse.
Dansk. Læst enkelte Stykker i Winkel Horns og Borch- 

senius's Læsebog og to Noveller af Blicher. Indøvet Analyse. 
Læst Schneekloths Sproglære: S. 56—82 og S. 46—48. Hver 
anden Uge: Hjemmestil. Diktatstil.

Tysk. Af Kaper og Simonsens Læsebog er læst S. 1—36, 
52—59, 98—109, 154—159, 314—329. En Del af dette er repe
teret. Desuden er læst nogle Vers. Grammatiken efter Ankjærs 
Formlære. Analyse.

Fransk. Læst og repeteret de 15 første Kapitler afMérimée: 
Colomba. Ved første Læsning er der lært Glosser udenad, ved 
anden Læsning analyseret. I Grammatik ere Reglerne om 
Subjonctif, Participierne og Artiklen læste og repeterede. Form
læren er repeteret.

Engelsk. Læst de første 137 Sider af Listovs »eng. Læsestykker< 
med Undtagelse af Life in a Ligbthome og Visit to a Copper- 
mine. Grammatiken (Rosings) læst flere Gange. Af Boysens 
»Engelske Digte« de 40 første Sider. Fra Nytaar 1 ugentlig 
Version.

Religion. Læst og repeteret i Angers og Rindoms Kate
kismus fra S. 52—83.
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Historie. V. A. Bloch: Lærebog for Realskoler II til S. 154 
(Konsulatet og Kejserdømmet).

Geografi. Efter Dalbergs større Geografi er læst og repe
teret Afrika, Amerika og Avstralien

Naturhistorie. Efter V. A. Poulsens Lærebog i Botanik: 
Helkronede (fra' Krapfamilien), Kronløse og Enkimbladede. 
Efter Liitkens Lærebog i Zoologi Nr. 2: Leddyr og Bløddyr.

Matematik. Geom.: § 36—88. Aritm.: II Del: Forfra til 
§ 40. I Del. Potens. Ligninger med flere ubekendte. Propor
tioner. Decimalbrøk. Ialt § 56—119 med Forbigaaelse af største 
fælles Maal.

Regning. Alle Arter af Reguladetri.
Geom. Tegning. Simple Konstruktioner efter Julius Petersens 

Metoder og Teorier.
Naturlære. Ellingers Lærebog: Indledning, Varmelære, 

Magnetisme og Elektricitet til Elektrodynamik

4de Realklasse.
Dansk. Efter Winkel Horns og Borchsenius’s Haandbog: 

Brudstykker af alle Hovedforfatterne. Desuden enkelte Værker 
i Helhed. Holberg: Jeppe paa Bjærget, Erasmus Montanus. 
Oehlenschlager: Palnatoke. Schneekloths Sproglære indøvet ved 
Analyse. Stil som 4de stud. Kl.

Tysk. Af Kapers og Simonsens Læsebog er læst, væsentlig 
statarisk, S. 172—195 og 314-339 samt en Del Digte. Det 
allermeste af dette er repeteret. Desuden er repeteret S. 52—59, 
69—78, 98—109, 154-159, 293—297. Ankjærs Formlære repe
teret. Funchs Syntaks læst og repeteret. Analyse. Ekstem
poraløvelse.

Fransk. Mérimée: Colomba Kap. 16 — 19. Repeteret Kap. 
1—19. Ekstemporeret Resten af Bogen. Ekstemporeret i 
Sick 3. Repeteret, hvad der hidtil er læst af Grammatik. 
Analyse.

Engelsk. Listov: Udvalg 1ste Hefte S. 1—81 læst og repe
teret, samt repeteret dv. Læsestykker 2den Afd. S. 184—204. 
Boysen: Engelske Digte 5te Udg. S. 30—57 læst og repeteret. 
Gennemgaaet Grammatikken efter Rosings engelske Grammatik. 
Skrevet een ugentlig Version. Kursorisk er læst: Edgeworth: 
Popular tales (Udg. Velhagen & Klasing) S. 1—40.
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Religion. Gennegaaet det meste af Apostlenes Gerninger. 
Jævnlige Samtaler om og Gennemgang af almindelige religiøse 
Spørgsmaal. En Del af Pontoppidans: »Taler til Ungdommen« 
ere lagt til Grund for denne Gennemgang.

Historie. Blochs Lærebog i Historie I og II Del.
Geografi. Som 4de Latinklasse.
Naturhistorie. Som 4de Latinklasse.
Matematik. Aritmetik og Algebra. Læst Jul. Petersen: Arit

metik og Algebra II § 44-71. Repeteret Aritmetik og Algebra 
I og II. 2 — 3 Hjemmeopgaver ugentlig. Geometri-. Jul. Pe
tersens Geometri § 99 og ud. Repeteret hele Bogen. 2 — 3 
Hjemmeopgaver ugentlig.

Regning. Knud Christensens Regnebog for Realskolernes 
øverste Klasser fra Flader og Linjer og ud samt Eksamens
opgaver efter Lomholts Opgavesamling. 2 Sæt Hjemmeopgaver 
ugentlig.

Geom. Tegning. Løst simple Konstruktionsopgaver efter Jul. 
Petersens Metoder og Teorier.

Naturlære. Ellinger: Lærebog i Fysik forfra til Bølge
bevægelse læst og repeteret samt repeteret Magnetisme og 
Elektricitet.

3dje studerende Klasse.
Dansk. 1 Stil hver 14 Dag. Schn. Gr. indøvet ved Analyse. 

Sig. Mullers Haandb. i nord. Mytologi læst og repeteret, samt 
læst enkelte Prøver af Edda. Læst Holbergs »Den stundesløse« 
og forskelligt af Borchsenius og W. Horns »Dansk Læsebog for 
Mellemklasserne«.

Tysk. Kaper og Simonsens Læsebog Side 1—35 inkl., 52 
— 58, 69—78, 98—109, 314—329. Formlæren efter Mohrs 
Grammatik. To Tredjedele af Haunstrups Ordsamling.

Fransk. Læst med Forberedelse: Colomba til Kap. XV. 
Ved første Læsning lærtes Glosserne til c. Vs Side; ved Repeti
tionen c. Vi Side i Analyse. Efter Jungs Grammatik repeteret 
Formlæren og læst Reglerne om Subjonctif og Partcp. passé.

Latin. Af Hauchs Lærebog i Latin er læst og repeteret 
2den Del Stk. 35 — ud. Derefter er af 3dje Del A læst S. 1—8 
med det tilsvarende i B. Efter Madvigs Grammatik er Form
læren læst; det syntaktiske er, efterhaanden som det fremkom i 
Læsebogen, forklaret og lært. Der er i Reglen 2 Gange om 
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Ugen skrevet Stil, dels hjemme, dels paa Skolen, efter dikteret 
Dansk og efter de i Hauchs 2den Del staaende Ekstemporal
øvelser, hvoraf Resten er oversat mundtligt. De bag i Bogen 
staaende Glosser ere lærte udenad.

Græsk. Den regelmæssige Formlære efter Bergs græske 
Formlære, 7de Udg. Bergs lille Forskole.-

Religion. Gennemgaaet §§ 52 — 76 i Angers og Rindoms 
Katekismus. (Daaben og Nadveren i Luthers lille Katekismus).

Historie. Bloch: Lærebog i Historien (til Brug for Real
skoler.) Anden Del Side 1—.138 læst og repeteret.

Geografi. Dalbergs større Geografi: Afrika, Amerika og 
Avstralien.

Naturhistorie. V. A. Poulsens Lærebog i- Botanik: Hel- 
kronede (fra Krapfamilien), Kronløse og Enkimbladede. Ltitkens 
Lærebog i Zoologi Nr. 2: Leddyr og Bløddyr (med Forbigaaelse 
af enkelte af de med Petit trykte Former).

Matematik. Jul. Petersen: Aritmetik og Algebra I § 54 til 
§ 119 med Forbigaaelse af største fælles Maal og mindste fælles 
Multiplum samt Algebra II § 1—§ 32. 1 Sæt Hjemmeopgaver
ugentlig. Geometri-. Jul. Petersens Geometri § 36—§ 88. 1 Sæt 
Hjemmeopgaver ugentlig.

Regning. Bokkenheusers Regnebog: C. Blandede Opgaver. 
1 Sæt Hjemmeopgaver ugentlig.

Naturlære. (Den mat. Afd.). Ligevægtslære, undtagen 
§ 34—64, og Varmelære efter Ellingers Lærebog.

4de studerende Klasse.
Dansk. Værker og Stykker af Værker af danske Forfattere 

ere læste og gennemgaaede. Af og til Analyse. Hvei’ anden 
Uge en Hjemmestil, hvortil Emnet i Reglen har været hentet 
fra Klassens Undervisningsstof; af og til en Skildring. Diktat
stile paa Skolen.

Tysk. Af Kaper og Simonsens Læsebog er læst, dels 
statarisk, dels ex tempore: af Prosa S. 147 — 167, 188 — 195, 
281—307, samt 24 Sider Poesi. Ankjærs Formlære og Funchs 
Syntaks. Analyse.

Fransk. Læst med Forberedelse: Colomba fra XVI og ud 
og repeteret den hele. Grammatiken repeteret. Ekstemporeret 
dels i den nye Lektie i Colomba, dels i Sicks fr. Læsebog III.
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Latin. I Hauchs Lærebog III A er læst af historisk Prosa 
S. 14—63. 100-112, af rhetorisk Prosa S. 67-99, 124—151. 
Af Ovids Metam. ved Bloch 1ste H. er læst Stk. 3, 6, 8, 10, 11, 
12 og 13. Hauchs Lærebog i Latin HI B er benyttet til Ovs. 
fra Dansk og til Indøvelse af det syntaktiske. Der er i Reglen 
skrevet 2 ugentlige Stile, hvoraf den ene paa Skolen, efter 
Hauchs Lærebog; dog ere i den senere Tid de tidligere Eksamens
opgaver benyttede til Stilene. Formlæren er læst efter Madvig. 
Til Eksamination opgives Hauch HI A S. 14—36, 100—108, 
71-99, 124—131. Ovid Stykkerne 6, 10, 11, 12, 13.

Græsk. Xenophons Anabasis IH. Bog. Iliaden IH. Sang. 
Formlæren repeteret efter Berg 6te Udg.

Religion. Gennemgaaet Apostlenes Gerninger. Ellers som 
4de Realklasse.

Historie. Blochs Lærebog: H Julirevolutionen — Bogen ud, 
samt Thriges Lærebog i den gamle Historie S. 129 Romerne til 
S. 205 det romerske Kejserdømme.

Geografi. P. Dalberg: Større Lærebog i Geografi, alle 5 
Verdensdele og Indledningen.

• Matematik. Aritmetik og Algebra: Læst Jul. Petersens Arit
metik og Algebra II § 44—71. Repeteret Aritmetik og Algebra 
I & II. 2—3 Hjemmeopgaver ugentlig.

Geometri: Læst Jul. Petersens Geometri § 99 og ud. Repe
teret hele Bogen. 2 — 3 Hjemmeopgaver ugentlig.

Regning. Opgaver efter Knud Christensens Regnebog for 
Realskolernes øverste Klasser samt Eksamensopgaver efter Lom- 
holts Opgavesamling. 1 Sæt Hjemmeopgaver ugentlig.

Geom. Tegning. Løst simple Konstruktionsopgaver efter Jul. 
Petersens Metoder og Teorier.

Naturlære (den mat. Afdj. Ellinger: Lærebog i Fysik forfra 
til Lyden læst og repeteret, samt repeteret Magnetisme og 
Elektricitet.

Naturhistorie. Efter V. A. Poulsens Lærebog i Botanik er 
det hele Pensum repeteret. Efter Liitkens Lærebog i Zoologi 
Nr. 2 er hele Systemet gennemgaaet (med Undtagelse af enkelte, 
af de med Petit trykte Former).

5te studerende Klasse.
Dansk. Efter Rønnings Litteraturhistorie er læst forfra til 

noget ind i Rationalismens Tidsalder. Værker og Brudstykker af
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Værker af Hovedforfatterne. Hver anden Uge en Hjemmestil, 
i Reglen bunden Opgave; af og til Stile af reflekterende Inhold.

Oldnordisk. Wimmers Læsebog: S. 1—14, 26—36, 45—60, 
74—107. Hovedafsnittene af Wimmers Grammatik.

Fransk. Læst med Forberedelse i .Tung: Noveller og For
tællinger 1—125 og 189 — 216. Ekstemporeret i Sick IH. Jungs 
Stiløvelse til Stykke 48. Skrevet efter Larpents Stiløvelse de 20 
første Stykker. Repeteret Grammatiken.

Engelsk. Listovs: The English Reader forfra til Side 62. 
Udtalen og Grammatiken efter Forskolen i samme Bog.

Religion. Læst Oldtidens og Middelalderens Kirkehistorie, 
først ved Gennemgang af Apostlenes Gerninger senere ved 
mundtlig Gennemgang, med Mørk-Hansens lille Lærebog som 
Grundlag.

Historie. Thrige: ,Den gamle Historie1 forfra til Rom og 
fra det romerske Kejserdømme Bogen ud. Thrige: ,Nordens 
Historie1 til 1523.

Den sproglige Afdeling.
Latin. Ciceros 4 Taler mod Catilina. Livius: 26de Bog. 

Vergils Æneide IH. Horats’s Oder I (undt. 3, 5, 6, 12, 13, 19, 
25, 27, 28, 32 og 37), II (undt. 5 og 19), af HI er læst: 1, 2, 3, 
8, 9, 13, 27, 28 og 30 og af IV: 15. Horats’s Breve I, 1—10 
inkl. Til Ekstemporallæsning er benyttet Sallusts Catilina. 
Grammatiken læst fra § 1 — 280. Kinch: Det romerske Stats- 
og Privatliv. Rafns Litteraturhistorie. En Versjon om Ugen 
efter Henrichsens Opgaver.

Græsk. Iliaden XXII, XXIII og XHI Sang. Herodot V 
Bog Kap. 1-2, 11—16, 23-51,55-57,62-66, 70-91 og 94—126 
(inkl.). Xenophons Cyropædi V Bog Kap. 1, 1 — 18, VI Bog Kap. 
1, 31—55, Kap. 3, 14-37 og Kap. 4, VH Bog Kap. 1—3 og VHI 
Bog Kap. 7 (inkl.). Gudelæren efter Sechers Mytologi.

Naturhistorie. Ellingers Lærebog i Fysik, med Forbigaaelse 
af Lyden og Lyset samt enkelte Smaating, læst og repeteret.

Den matematiske Afdeling.
Matematik. Trigonometrien læst og repeteret. Algebra: 

Repeteret 1. Del og 2. Del indtil Tillæg. Læst og repeteret
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Permutationer og Kombinationer samt Binominalformlen. Stereo
metri. Læst og repeteret indtil 6 Kapitel med Forbigaaelse af 
Symetri. Jul. Petersen: Metoder og Teorier: 1. Kap. De 
første 55 Opgaver. Hjemmeopgaver tre Gange ugentlig.

Naturlære. Petersen og Forchhammers mekaniske Fysik læst 
og repeteret. Adam Paulsens Optik læst og repeteret. Ellingers 
Varmelære. Petersen og Forchhammers Astronomi.

Verdensliteraturhistorie. Se 6te Kl.

6te studerende Klasse.
Oldnordisk. Efter Vimmers Læsebog er læst S. 14—21, 

63—73 og 114—118. Repeteret til Eksamen: S. 1 — 14; 26 — 37; 
45—53; 55—61; 63 — 74; 114—118. Sammes Grammatik repeteret. 
Gennemgaaet Hovedtræk af Sproghistorien.

Dansk. Rønnings Literaturhistorie fra c. 1750—1870. (Oehlen- 
schlager behandlet udførligere). Værker og Brudstykker af 
Værker af Hovedforfatterne. Hver anden Uge eh Hjemmestil, 
i Reglen af reflekterende Indhold. Det forrige Aar i Litteratur
historien læste Pensum repeteret.

Fransk. Med Forberedelse About: le roi des montagnes. 
Ekst. i Jung: Noveller og Fortællinger og Sicks Lærebog HI. 
Skrevet Stile efter Larpent og mundtlig Oversættelse fra Dansk 
efter Jung, Bogen ud. Repeteret Grammatiken.

Engelsk. Listovs: The Reader fra Side 60 og ud og Udvalg 
af Engelske Forfattere tredje Hefte fra Side 1—47, Formlæren 
eftei' Rosings Grammatik.

Tysk. Af Lessings Laokoon: 50 Sider. Af Mohr & Haun
strups tyske Læsestykker fra Goethe (Side 50) og Bogen ud. 
Digtene af Goethe og Schiller i Knaufi's Samling. Schulze: Die 
bezauberte Rose. Mohrs Grammatik. Haunstrups Ordsamling.

Religion. Gennemgaaet Romerkirkens Lære. Derefter med 
Mørk-Hansens mindre Kirkehistorie som Grundlag mundtlig 
gennemgaaet fra Reformationen til vore Dage.

Historie. Thrige: Nordens Historie fra 1523 Bogen ud. 
Det hele Pensum repeteret.

Verdenslitteraturhistorie. Verdenslitteraturens Historie er 
gennemgaaet i Hovedtræk fra den ældste Tid indtil det 17de 
Aarhundrede og illustreret ved Oplæsning af enkelte Hoved
værker. Oplæste ere f. Eks. Kalidasas »Sakuntala«, Sofokles’
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»Antigene«, Plautus: »Miles gloriosus«, Pante: »Helvede« (de 
første 5 Sange), Cervantes’ »Don Quixote« (1ste, 2den og et Par 
Kapitler af 3dje Bog), Calderon: »Dommeren i Zalamea«, Moliére: 
»Tartuffe« og »Misanthropen«.

Den sproglige Afdeling.
Latin. Ilorats’s Breve I, 10 ud samt II med ars poet. Vergils 

Æneide, III. Seneca Consolatio adMarciam. Cicero: Cato major 
og Lælius. Sallustius: Catilina. Livius 23, 1—9 inkl. Det til 
Eksamen opgivne Pensum er repeteret. Til Ekstemporallæsning 
er benyttet Livius 23 fra Kap. 10. Cicero: oratio pro Milone 
og Henrichsens Opgaver. Grammatik en samt Kincb: Det 
romerske Stats- og Privatliv ogRafns Litteraturhistorie repeterede. 
Ugentlig en Version efter Henrichsens Opgaver, siden Marts er 
Versionen skreven paa Skolen.

Græsk. Iliaden XVI, XVII og XVIII Sang. Herodot VII 
Bog Kap. 175—239. Platons Apologi. Lysias XII Tale (mod 
Eratosthenes). Christensen, det græske Statsliv.

Naturlære. Petersens og Forchhammers Astronomi læst og 
repeteret; Ellingers mindre Lærebog repeteret.

Den matematiske Afdeling.
Matematik. Læst Jul. Petersen: Analytisk Geometri undt. 

§ 9, do. Algebra IH fra Determinanter og ud. Do. Stereometri 
Keglesnit, Kongruens ogSymetri; C. Seidelin, Projektionstegning 
fra »Ny Billedplan« og ud. Hele Pensummet er repeteret. 3 Gange 
Opgaver ugentlig hjemme, omtrent 10 matematiske Opgaver 
og 1 Projektionstegning. Opgaver paa Skolen sædvanlig 2 sam
lede Timer hver 14de Dag.

Naturlære. Læst og repeteret Bevægelseslæren efter J. 
Petersen og Forchhammer, samt Elektricitet efter Ellinger; 
repeteret det hele Pensum.

Fysiologi Mundtlig er gennemgaaet Menneskets Nerve
system, i det væsentlige med Benyttelse af Paul Berts »Livet«.

Græsk Aandshistorie. Den græske Litteraturs Historie gennem
gaaet i Grundtræk. Oplæst er Homer: Iliaden (de første Sange) 
og Odysseen(3 Sange); Tyrtæos’s Krigssange, Pindar: To Hymner, 
Anakreon tiske Digte og andre mindre Ting; Æschylos: Prometheus;

3
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Herodot: Slaget ved Thermopylæ; Thukydid: Begyndelsen til 
den peloponnesiske Krig. Lukian: Menippos Rejse. E. v. d. 
Reckes Drama >Archilochos< er forelæst for at illustrere for
skellige Sider af Livet i Hellas. Endvidere er den græske 
Filosofis Historie gennemgaaet fra Thales til Aristoteles 
(inklusive) med særlig Dvælen ved Sokrates og Platon. Platons 
Dialog: Symposion er oplæst og forklaret. Endelig ér græsk 
Arkitektur- og Kunsthistorie fortalt efter Lftbkes Kunsthistorie 
og oplyst ved Afbildninger efter Seemanns Billedbøger.

Frihaandstegning
I 3dje Fællesklasse er der tegnet efter Lærerens Fortegning 

paa Vægtavlen og efter lette retlinjede Konturer. I 4de og 5te 
Fællesklasse er der tegnet ret- og krumlinjede Figurer, væsent
ligst efter Hetschs og Petersens store Konturer. I 6te Fælles
klasse og i 1ste Realklasse er der tegnet efter store Konturer 
og Staaltraadslegeme, og i den sidste Del af Aaret have Eleverne 
desuden til Dels tegnet efter Træmodellcr (Klodser). I 2den og 
3dje Realklasse er der tegnet nogle Konturer og forøvrigt efter 
Staaltraadslegeme og Klodser.

Gymnastik.
I 1ste, 2den og 3dje Fællesklasse er den svenske Gymnastik 

anvendt. I 4de, 5te og 6te Fællesklasse samt i 1ste Latin- og 
Realklasse or der fortrinsvis anvendt dansk Gymnastik. I de 
øvrige Klasser er der anvendt Øvelser saavel efter svensk som 
efter dansk System, desuden have de ældste Klasser haft 
Reckøvelser og Mugning.
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Fælles Regler,
vedtagne af: Borgerdydskolen i Helgolandsgade, Borgerdydskolen 
i Kjøbenhavn, Efterslægtselskabets Skole, Frederiksberg Latin 
og Realskole, Lyceum, Mariboes Skole, Nørrebros Latin- og 
Realskole, Schneekloths -Latin- og Realskole, Slomanns Skole og 

Østerbros Latin- og Realskole.

Om smitsomme Sygdomme.
1) Naar der i en Familie, som har skolesøgende Børn, ud

bryder en smitsom Sygdom, maa Skolen forlange straks at 
modtage Meddelelse derom.

2) Er Sygdommen Skarlagensfeber, Difteritis eller en anden 
farligere Sygdom, vil det ubetinget være nødvendigt at for
byde alle Disciple fra Hjem, hvor der findes Patienter med 
disse farlige Sygdomme, al Adgang til Skolen, indtil det 
ved Lægeattest erklæres, at al Fare for Smitte er forbi.

3) Derimod vil det under en af de sædvanlige, godartede 
Mæslinge- eller Kighosteepidemier eller andre mindre farlige 
smitsomme Sygdomme i Reglen ikke være nødvendigt at 
formene Disciple fra Hjem, hvor disse Sygdomme findes, 
Adgang til Skolen. 

Om Skolebetalingen og Eksamensafgifter.
1) Ovennævnte Skoler, der have Dimissionsret til Universitetet, 

have fastsat samme Priser for Undervisningen i alle 
studerende og Realklasser. (Se Omslagets 3dje Side).

2) For Brødre, der samtidig besøge Skolen, gives Moderation, 
saaledes at den ældste Broder betaler fuldt ud, den anden 
og tredje Broder hver 2 Kroner under fuld Betaling, den 
fjerde betaler intet.

3) Til Brændsel og Inventarium betaler hver Discipel 4 Kr. 
om Aaret.

4) For hver ny Discipel betales 4 Kr. i Indskrivningspenge.
5) Naar en Discipel forsømmer Skolen paa Grund af Sygdom, 

betales kun for den Maaned, hvori Sygdommen begynder, 
og for den følgende Maaned. Denne Regel finder ogsaa 
Anvendelse paa Disciple, der maa holdes borte fra Skolen 
paa Grund af Sygdom i Hjemmet.

3’
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6) Af Dimittenderne (studerende og Realdisciple) betales 
Skolepenge til Skoleaarets Slutning, det er: til JuliMaaneds 
Udgang.

7) Enhver Discipel, der indstiller sig til 4de Klasses Hoved
eksamen eller Realafgangseksamen, betaler 20 Kr. For 
Afgangseksamen for studerende betales intet af den Di
scipel, der har bestaaet 4de Klasses Hovedeksamen ved 
samme Skole; ellers betales 20 Kr. (For Stempel paa
Testimoniet betales 1 Kr.)

8) En Privatist, der indstiller sig til:
a. Tillægsprøve til Skolelærereksamen, betaler 10 Kr.
b. Tillægsprøve til Alm. Forberedelses- ■

eksamen, sproglig............................ — 11 —
9 —matematisk

c. Eksamen i Latin for Farmaceuter . — 8 —
d. 4de Klasses Eksamen, sproglig. . .

— — matematisk . _
28 —

22 _
e. Afgangseks. for studerende, sprogl. 

matematisk _
41 -
43 —

Om Elevers Udmeldelse og Overflytning 
fra en Skole til en anden.

1) Udmeldelser maa ske med en fuld Maaneds Varsel; der 
betales altsaa for den Maaned, i hvilken Udmeldelsen sker, 
og for den følgende.

2) Naar Opflytning i en højere Klasse er nægtet en Elev i en 
af de nævnte Latin- og Realskoler, der have Dimissionsret, 
kan han ikke ved at overflyttes til en anden af disse 
Skoler optages i en Klasse, der svarer til den, hvori Op
flytning ved den anden var ham nægtet. Han maa derfor, 
naar han skal optages i en anden Skole, medbringe en Er
klæring med Hensyn til Opflytning fra den Skole, han for
lader (gælder for samtlige Latin- og Realklasser).

3) Udgaar en Elev paa Foranledning enten af Hjemmet eller 
af Skolen, fordi Hjemmet nægter at overholde de i oven- 
staaende »fælles Reglen fastsatte Bestemmelser, kan ved
kommende Elev ikke optages i nogen af de andre oven
nævnte Skoler,
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Ferierne
i næste Skoleaar ere af alle ovennævnte Skoler fastsatte saaledes 
(begge de angivne, Dage medregnede):

Efteraarsferie fra 15 i0—18/io.
Juleferie — 24/i2—7/i.
Paaskeferie — 21/s -
Pinseferie — I2/s—20/s.

Skolens Samlinger.
Af Gaver har Skolen modtaget:

Kranie af Delfin (O. Christiansen, ote Fælleskl.).
Udstoppet Hermelin (E. Jørgensen, 3dje Fælleskl.).
Udstoppet Odder (O. Andersen, 3dje Realkl).
Hajfoster (C. Mayland, 5te Fælleskl.).
En Samling Konkylier (C. Christensen, 2den Realkl.).
Snog, Fuglefødder, Sneglehuse, Insekter, Fuglehoveder, Æg 

m. m. m. (ved Eleverne: G. Jørgensen, A.Munck, L. Gluud, 
O. Havsteen, Aug. Gjørling, J. Ohlsen, O. V. Hansen, H. 
Christiansen, H. Nielsen, C. Mygind, G. Fuchs).

En Samling Æg og Fugle fra Grønland (tidligere Elev, Hr.
Volontær Erik Bache).

En Samling Slanger og Leddyr i Spiritus (tidligere Elev, Hr. 
Købmand V. Fechtenburg i Venezuela).
For disse Gaver bringe vi herved vor Tak.
Det aarlige Eftersyn og Reparationer ere foretagne.
Der er anskaffet en Samling imiterede Lungesnegle i Gibs.

Næste Skoleaar bruges følgende Bøger:
6te studerende Klasse.

About: Le roi des montagnes samt Bøgerne fra 5te studerende. 
— Listov: Udvalg af engelske Forfattere, 1ste Hefte. — Thrige: 
Nordens Historie. Thrige: Oversigt over Verdenshistorien. — Spr.- 
hist. Afd.: Platons Gorgias (Ed. Hermann Nr. IX). Demosthenes 
ed. Blass vol. I p. I. Herodot V—VI (Ed. Dietsch vol. LI. 
fase. I). Illadens XIII—XXIV (Dindorff). Christensen: Det 
græske Statsliv (Ide Udg.) — I Latin bestemmes Bøgerne senere. 
— Det nye Testament. Mørk Flansen: Kortfattet Lærebog i 
Kirkehistorien, — Jul, Petersens og Forchhammers Astronomi,
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5te studerende Klasse.
S. Muller, Haandb. i den danske Litter. Rønnings Litteratur

historie. Enkelte Forts Værker (se 4de studerende Klasse). 
Wimmers oldnordiske Læsebog og Formlære. — Jung: Læsebog 
i Fransk III. Larpents franske Stiløvelser, 2den Udg. Sundby 
og Baruel, Dansk-fransk Ordbog. Jungs franske Stiløvelse. — 
Listov, the english reader. — Thrige, Nordens Historie. Thrige, 
Oldtidens Historie. — Det nye Testament. Mørk Hansen: Kort
fattet Lærebog i Kirkehistorien. — Spr.-hist. Afå.: Ti Taler af 
Cicero, udgivet af Madvig. Lunds Udgave af Vergils /Eneide, I. 
Lembckes Udgave af Horats’ Oder og Breve. Resten vil senere 
blive bestemt. Henrichsens Opgaver til Oversættelse fra Latin 
til Dansk. C. Thomsen, Stats- og Privatlivet i Oldtiden, udgivet 
af Kinck. Rafn: Hovedpunkter- af den latinske Litteraturs 
Historie. — Herodot III. og IV. (Edf Dietsch vol. H. facs. II.). 
Xenophons, Oeconomicus (Scripta minora ed. Dindorf). Iliaden 
I—XII. (Ed. Dindorff). Secher: Græsk Litteraturhistorie. Chri
stensen: Det græske Statsliv (4de Udg.). — Ellinger: Mindre 
Lærebog. — Petersen & Forchhammer: Astronomi. — Mat.- 
naturv. Afå.-. Jul. Petersen, Algebra I. og II. Jul. Petersen, 
Trigonometri, 3dje Udgave. Jul. Petersens analytiske Plan
geometri. Sejdelins elementære Lærebog i Projektionstegning. 
Jul. Petersen: Konstruktionsopgaver. Jul. Petersen & Forch
hammer: Mekanisk Fysik. A. Paulsen: Optik. Ellinger: Varme
lære. Petersen & Forchhammer: Astronomi. — P. T. Foldberg: 
Matematiske Eksamensopgaver.

4de studerende Klasse.
S. Muller: Haandbog i den danske • Litteratur. Senere: et 

Par af Holbergs Komedier og et Arbejde af Oehlenschlager. — 
Simonsen og Kapers tyske Læsebog. Funchs Syntaks. An- 
kjærs Formlære. — Mérimée, Colomba. Jungs Grammatik. — 
Hauchs Lærebog i Latin, 3dje Afd. A. og B. Glossariet til 
samme. Ovids Metamorphoser, udgivet af Blocli, 1ste H. Mad
vigs latinske Grammatik. — V. A. Poulsen: Lærebog i Botanik. 
Lutkens Lærebog i Zoologi, Nr. 2, nyeste Udgave. — Bloch: 
Lærebog i Historien, 2den Del. Thrige: Oldtidens Historie. — 
Dahlbergs større Lærebog i Geografi. — Jul. Petersen: Arit
metik og Algebra I. og II. Jul. Petersen: Lærebog i Plan- 
geometri. K. Christensen: Regnebog ior Realskolens højere
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Klasser. Lomholt: Matematiske Eksamensopgaver. La Landes 
Logaritmetavle. ■— Det nye Testament. Angers og Rindoms 
Katekismus. — Spr.-hist: Homers Iliade I.-XIL (Ed. Dindorf). 
Xenophons Anabasis (expeditio Cyri Ed. Hug). Sechers græske 
Mytologi. Et græsk Leksikon (helst Bergs, 2den Udgave) Et 
Atlas over den gamle Verden. — Mat.-naturv.: Ellingers 
mindre Lærebog i Fysik.

3dje studerende Klasse.
S. Muller: Den nordiske Mytologi. Borchsenius og Winkel- 

Ilorns Læsebog. Dansk Sproglære af Schneekloth, 3dje Udgave. 
— Simonsen og Kaper: Tysk Læsebog (sidste Udg.). Mohrs 
Grammatik. Haunstrups Ordsamling. — Mérimée, Colomba m. 
Noter af Baruel og Michelsen, sidste Udg. Junge Grammatik. 
— Hauchs Lærebog i Latin, 2den Afd. og 3dje Afd. A. og B. 
med Glossariet hertil. Madvigs latinske Grammatik. — Angers 
og Rindoms Katekismus. Angers Bibelhistorie. Det nye Testa
ment. Salmebogen med Tillæg. — V. A. Poulsen: Lærebog i 
Botanik. Liitkens Lærebog i Zoologi Nr. 2 (nyeste Udgave). — 
Blochs Lærebog i Historien, 2den Del, 6te Oplag. — Dahlbergs 
større Lærebog i Geografi, 1888. — Jul. Petersens Lærebog i den 
elementære Plangeometri. Jul. Petersens Aritmetik og Algebra 
I. og II. La Landes Logaritmetavle. Bokkenheuser: Regnebog 
for Mellemklasserne. — Spr.-hist.: Bergs Forskole til Læsning af 
Græsk (4de Udgave). Bergs græske Formlære, 7de Udgave. — 
Mat.-naturv.: Ellingers mindre Læsebog i Fysik.

4de Realklasse.
Borchsenius og Winkel-Horn: Danske Læsebøger, se 3dje 

Realkl., samt nogle Værker af danske Forfattere. Dansk Sproglære 
af Schneekloth. — Simonsen og Kaper: 'Tysk Læsebog. Ankjærs 
Formlære. Funchs Syntaks. Kapers Stiløvelser for Mellemklasser. 
— Mérimée: Colomba. Jungs franske Grammatik. — Listov: 
Udvalg af engelske Forfattere, 1 ste Hefte Boysen: Engelske Digte, 
låstovs engelske Læsest, 2den Afdeling. Nissen: Opgaver til 
engelske Versioner. 2den Udgave. Et engelsk Leksikon (helst 
Rosings). — Blochs Lærebog i Historien, 1ste og 2den Del. — 
Dahlbergs større Geografi. — V. A. Poulsen: Lærebog i Botanik. 
Liitkens Lærebog i Zoologi, Nr. 2, nyeste Udgave. — Ellingers 
Fysik. Jul. Petersen: Aritmetik og Algebra I. og IT. Jul. Pe
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tersens Lærebog i den elementære Plangeometri. La Landes 
Logaritmetavle. K. Christensens Regnebog for Realskolernes 
højere Klasser. Lomholt: Matematiske Eksamensopgaver. — 
Det nye Testament. Angers og Rindoms Katekismus.

Sdje Realklasse.
Dansk Sproglære af K. A. Schneekloth, sidste Udgave (med 

ny Retskrivning). Borchsenius og Winkel-Horns Læsebog for 
de højere Klasser samt den for Mellemklasserne (se 2den Kl.). 
— Simonsen og Kaper; Tysk Læsebog. Kaper: Stiløvelser 
for Mellemklasserne. Ankjærs Formlære. Haunstrups Ordsam
ling.—Jungs franske Grammatik. Mérimée: Colomba med Noter 
af Baruel og Michelsen, sidste Udgave. Jungs Grammatik. — 
Listov: Engelske Læsestykker, 2den Afdeling med Glossarium. 
Rosings engelske Formlære. Nissens Opgaver til eng. Version, (2den 
Udgave). Boysen: Engelske Digte (2den Udgave). Et engelsk 
Leksikon (helst Rosings). - Angers og Rindoms Katekismus. 
Luthers lille Katekismus. Angers Bibelhistorie. Det nye Testa
ment. Salmebogen med Tillæg. — Bloch: Lærebog i Historien, 
2den Del, 5te Oplag. — Dahlberg: Større Lærebog i Geografi, 1888. 
— V. A. Poulsen; Lærebog i Botanik. Lutkens Lærebog i 
Zoologi, Nr. 2 (nyeste Udgave). — Julius Petersen: Aritmetik og 
Algebra I. II. Jul. Petersens Lærebog i den elementære Plan
geometri. La Landes Logaritmetavle. Bokkenheusers Regnebog 
for Mellemklasserne. — Ellinger: Fysik.

2den studerende og 2den Realklasse.
Borchsenius og Winkel-Horn: Dansk Læsebog for Mellemkl. 

Dansk Sproglære af K. A. Schneekloth, 4de Udg. ■ — Kapers 
tyske Læsebog. Ankjærs Formlære. Haunstrups Ordsamling. — 
Fransk for Mellemklasser af C. Michelsen. Jungs franske 
Grammatik. — Angers Bibelhistorie. Luthers lille Katekismus. 
Angers og Rindoms Katekismus. Det nye Testament. Salmebog 
med Tillæg. — Blochs Lærebog i Historie, 1ste Del. — Dahlbergs 
større Lærebog i Geografi, 1888. — V. A. Poulsens Lærebog i 
Botanik. Lutkens Lærebog i Zoologi Nr. 2, nyeste Udgave. — 
Jul. Petersens Lærebog i den elementære Plangeometri, 4de Udg. 
Jul. Petersen: Aritmetik og Algebra I. Bokkenheusers Regnebog 
for Mellemklasserne. — Andersen; To- og trestemmige Sange til 
Skolebrug, Bdje Samling. Andersen, forb. Træffe- og Taktøvelser.
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2. L.: Hauch: Lærebog i Latin 1ste Afd. 2den Udg. og 2den 
Afd. Madvig lat. Grammatik.

2 R.: Listovs Ledetraad, 2den og 3dje Afd., og sammes 
Læsestykker, 2den Afd. med Glossarium, 3dje Udg. — Kapers 
tyske Stiløvelser for Begyndere.

Iste studerende og 1ste Realklasse.
Borclisenins og W.-Horn: Dansk Læsebog for Mellemklasser. 

Dansk Sproglære af K. A. Sehneeklotli, 4de Udg. — Kapers 
tyske Læsebog for Mellemkl. Ankjærs Formlære. Kapers tyske 
Stiløvelser for Begyndere. — C. Michelsen: Fransk for Mellem
klasser. Jungs franske Grammatik, sidste Udg. Et fransk-dansk 
Leksikon (Sicks). — Angers Bibelhistorie. Salmebog med Tillæg. 
Anger og Rindoms Katekismus. Luthers lille Katekismus. — Bloch, 
Lærebog for Realskoler, 1. Del. Erslev, Historisk Atlas. — 
Dahlberg, større Lærebog i Geografi, 1888. — V. A. Poulsens lille 
Plantelære. Liitken, Lærebog i Zoologi Nr. 2, nyeste Udg. — 
Jul. Petersen, Aritmetik og Algebra I. — F. Andersen, To og 
trestemmige Sange til Skolebrug, 3dje Samling. F. Andersens 
forb. Træffe- og Taktøvelser.

1, L.: Hauch: Lærebog i Latin, 1ste Adf. (2den Udg.).
1. R.: Listovs engelske Ledetraad, 1. (8 Udg.) og 2den Afd. 

(6. Udg.).
6te Fællesklasse.

Dansk Læsebog af Agerskov m. fl., 4 Afd. Dansk Sprogl. 
af K. A. Schneekloth, 4de Udg. — Kapers tyske Læsebog for 
Mellemklasser. Kapers tyske Stiløvelser for Begyndere. 3. Udg. 
Ankjærs Formlære. Et tysk Leksikon (Kapers). — Fransk for 
Begyndere af Carl Michelsen. C. Michelsen: Fransk for Mellem
klasserne. Jungs Grammatik (4de Udg.). — Chr. Møllers Bibel
historie. Luthers lille Katekismus. Salmebog med Tillæg. — 
Blochs mindre Lærebog i Historien. Bloch, Lærebog i Historien 
for Realkl. I. 1885, 6te Opl. Erslev: Historisk Atlas. — Dahl- 
bergs mindre Geografi. — Poulsens lille Plantelære. Lutkeiis 
Zoologi Nr. 2, nyeste Udg. — Andersen: To og trestemmige Sange 
til Skolebrug. 3dje Samling. Andersens forb. Træffe- og Takt
øvelser.

5te Fællesklasse.
Dansk Læsebog af Agerskov m. fl., 3dje Afdeling. — Listovs 

tyske Elementarbog. Kapers tyske Læsebog for Mellemkl., 3dje 
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Udg. Ankjærs tyske Formlære. — Fransk for Begyndere af 
Carl Michelsen. — Chr. Møllers Bibelhistorie. Glahn, bibelske 
Sange og Salmer. — Langsted: Fædrelandets Historie (2. Udg.). 
Blochs mindre Lærebog i Historien — Dahlbergs mindre Geografi. 
Et Atlas. — F. Andersen: To- og trestemmige Sange til Skole
brug, 3dje Samling. Andersens forb. Træffe- og Taktøvelser.

4de Fællesklasse.
Dansk Læsebog af Agerskov m. fl., 2den Afd. — Listovs 

tyske Elementarbog. — Bredsdorffs Bibelhistorie for mindre Børn 
(1892). Glahn, bibelske Sange og Salmer. — A. Langsted: 
Fædrelandets Historie. 2den Udg., —Dahlberg: Mindre Lærebog 
i Geografi. Et Atlas. — F. Andersen: To- og trestemmige Sange 
til Skolebrug, 2den Samling. F. Andersens Træffeøvelser.

3dje Fællesklasse.
K. A. Schneekloth, dansk Læsebog for det tredje Skoleaar. 

— Dahlberg: Mindre Lærebog i Geografi. Et Atlas. - Bredsdorffs 
Bibelhistorie for mindre Børn (1892). — Glahn, bibelske Sange 
og Salmer. — H. Schneekloths Regnebog, 1. Del.

2den Fællesklasse.
K. A. Schneekloth, dansk Læsebog for det andet Skoleaar. — 

H. Schneekloths Regnebog, 1ste Del. — Et Atlas.

Iste Fællesklasse.
Sidste Udgave (1893) af K. A. Schneekloths »ABC og Læse

bog for det første Skoleaar« (nyeste Retskrivning). — Desuden 
medbringes: Tavle, Svamp med Voksdugs Svampepose, Pennal 
med Griffel, Madkasse med Baand, Gymnastiksko i Pose; alt — 
ligesom Overtøj og Hue — mærket med tydeligt Navn.

Eleverne i 4.—6. stud. Klasse anskaffe hver en Huggert, en 
Handske og en Maske; de øvrige Rekvisiter leverer Skolen til 
Afbenyttelse.

For dem, der skulle anskaffe et Atlas, anbefales Dahlbergs 
som hensigtsmæssigt og billigt.

NB. Eleverne bør ikke skrive deres Navne i de ny anskaffede 
Bøger, før disse ere bievne foreviste paa Skolen.
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Afgangseksamen vil blive afholdt i Slutningen af Juni og 
Begyndelsen af Juli; (se Eksamensskemaet).

Den mundtlige Del af Skolens Aarsprøve, hvorover Ske
maet (kan senere afhentes hos Skolens Pedel) bliver meddelt 
Eleverne, afholdes fra den 5te til den 12te Juli.

Nye Elever bedes indmeldte inden Udgangen af Juni 
(hver Skoledag Kl. 11—12); de prøves Onsdag den 12te JuCi 
Kl 12 præc.

Elever, som indmeldes efter den 12le Juli, prøves 
Mandagen den 21de Avgust Kl. 12 præcise.

Méadagen den 12te Juli Kl. 5 Efterm. foretages Censur 
og Opflytning for 4.-6. Fællesklasse og for alle Latin- og 
Realklasser.

Meddelelsesbøgerne udleveres til 1ste, 2den og 3dje 
Fællesklasse paa deres sidste Eksamensdag, hvorefter 
Sommerferien for disse Klasser begynder.

Undervisningen i det nye Skoleaar begynder Mandagen 
den 21de Avgust Kl. 11.

Til at overvære de forskellige Prøver indbydes Elevernes 
Forældre og hvem der ellers maatte interessere sig for Skolen.

Frederiksberg i Maj 1893.

A H. Villerme Larpent 
(træffes i Reglen hver Dag efter Kl 5 

i sit Hjem. Uraniavej 5).

K. A. Schneekloth
(træffes hver Skoledag (ogsaa i 

Eksamenstiden) 11 12 og i Reglen
Kl. 5-6*.  dog aldrig Onsd.- og 

Lørd.-Eftm.).

*) I Tiden før Eksamen og elter Sommerferien kun Kl. 11—12 og desuden 
hver Torsdag Eftm. Kl. 5 6.



Skolebetalingen.

Iste Fællesklasse 6 Kr., 2den 8 Kr., 3dje og 4de 10 Kr., 5te 
og 6te 12 Kr., 1ste og 2den studerende og Realklasse 14 Kr., 
3dje og 4de studerende og Realklasse 16 Kr., 5te og 6te stu
derende Kl. 18 Kr.

Af Brødre, der samtidig besøge Skolen, betaler den ældste 
fuldt ud, den anden og tredje hver 2 Kr. under fuld Betaling; 
den fjerde betaler intet.

Til Brændsel og Inventarium o. s. v. betales af hver Discipel 
4 Kr. om Aaret (2 i November, 2 i Februar) og for Træ m. m. 
til Sløjd 1 Kr. om Aaret af Eleverne i de Klasser, som deltage 
heri.

For nye Disciple betales 4 Kr. i Indskrivning.
Enhver Discipel, der indstiller sig til 4de Klasses Aarsprøve 

eller Realafgangsprøven, betaler 20 Kr. For Afgangsprøven for- 
studerende betales intet af de Disciple, som have bestaaet 4de 
Klasses Aarsprøve her ved Skolen, ellers betales der 20 Kr.


